
LAPANGAN TERBANG 

Airport

SUKU PERTAMA 

First Quarter

SUKU KEDUA 

Second Quarter

SUKU KETIGA 

Third Quarter

SUKU KEEMPAT 

Fourth Quarter

KLIA 7,215,681              7,523,899            8,143,221            

KLIA2 6,071,263              6,518,381            6,898,800            

PULAU PINANG 1,763,597              1,898,369            1,981,411            

KOTA KINABALU 1,910,481              1,899,927            2,176,978            

KUCHING 1,241,693              1,365,743            1,403,692            

LANGKAWI 607,306                 615,309               691,431               

JOHOR BAHRU 757,527                 853,731               860,536               

KOTA BHARU 316,294                 397,676               397,409               

IPOH 125,430                 134,783               137,117               

KUALA TERENGGANU 117,861                 189,756               201,487               

ALOR SETAR 136,044                 150,371               134,745               

MELAKA -                         -                      -                      

SUBANG 293,359                 290,324               368,868               

KUANTAN 44,051                   47,053                 42,008                 

TIOMAN -                         -                      -                      

PANGKOR -                         -                      -                      

REDANG 1,510                     1,214                   1,982                   

LABUAN 115,647                 128,709                              125,282 

LAHAD DATU 36,908                   42,374                 40,400                 

SANDAKAN 235,068                 253,884               255,303               

TAWAU 438,537                 474,665               577,224               

BINTULU 203,079                 214,732               210,846               

MIRI 512,473                 517,727               531,702               

SIBU 357,156                 373,901               368,325               

MULU 13,272                   18,108                 25,007                 

LIMBANG 22,194                   25,192                 22,802                 

MUKAH 14,616                   15,663                 17,101                 

STOL SABAH -                         -                      -                      

STOL SARAWAK 24,041                   25,577                 25,652                 
SEMENANJUNG                     

Peninsular    
             17,449,923           18,620,866           19,859,015                             - 

SABAH               2,736,641             2,799,559             3,175,187                             - 

SARAWAK               2,388,524             2,556,643             2,605,127                             - 

JUMLAH                        

Total              
             22,575,088           23,977,068           25,639,329                             - 

SUMBER/ Source : MALAYSIA AIRPORTS HOLDINGS BERHAD (MAHB), SENAI AIRPORT TERMINAL SERVICES (SATS)

JADUAL 4.4: JUMLAH PENUMPANG YANG DIKENDALIKAN MENGIKUT LAPANGAN TERBANG (TIDAK TERMASUK PENUMPANG TRANSIT), MALAYSIA, SUKU KETIGA, 2024
Table 4.4: Total Passengers Handled by Airports (Excluding Transit Passengers), Malaysia, Third Quarter, 2024


